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    BO.0002.LXV.2023

                                                                                                 *******************************

Protokół Nr LXV/23

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 25 maja 2023 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXV/23
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 25 maja 2023 r.

25  maja  2023  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o godz. 1230  Udział w obradach wzięło  22 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin-  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie projektu uchwały zmieniającego
uchwałę  Nr  LVII/622/22 Rady Miejskiej  Wałbrzycha z  dnia 15 grudnia  2022 r.  w sprawie
określenia  rozkładu godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych na  terenie  Miasta  Wałbrzycha w
2023 roku. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod 

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 18 radnych
przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz ze zgłoszonymi zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  XLI/463/21  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  28  października  2021r.  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego  parkowania,
ustalenia wysokości stawek za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w
strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty
dla  niektórych  użytkowników  drogi,  określenia  wysokości  opłaty  dodatkowej
i ustalenia zasad pobierania tych opłat. 

6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  V/65/2015  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  instytucji  kultury
o nazwie: Wałbrzyski Ośrodek Kultury w Wałbrzychu i Park Wielokulturowy- Stara Kopalnia w
Wałbrzychu. 

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Przedszkola Samorządowego Nr 4
w Wałbrzychu, przy ul. Mącznej 1a, 58-300 Wałbrzych. 

      8a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LVII/622/22 Rady Miejskiej
         Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek
               ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku. 

9. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie za 2022 rok. 

10. Sprawozdanie z petycji złożonych w roku 2022.
11. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
13. Zamknięcie obrad.



Ad. 3.  Przyjęcie protokołu z LXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LXIV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z LXIV sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pana Roman Szełemej Prezydenta Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację.

Ad.5 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr XLI/463/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  28  października  2021r.  w  sprawie  ustalenia  stref  płatnego  parkowania,
ustalenia  wysokości  stawek  za  postój  pojazdów  samochodowych  na  drogach  publicznych  w
strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla
niektórych  użytkowników  drogi,  określenia  wysokości  opłaty  dodatkowej  i  ustalenia  zasad
pobierania tych opłat.

- załącznik nr 2 -

Pani Katarzyna Grzebska – pracownik  ZDKiUM
• przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy  Langer i Piotr Kwiatkowski.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za” , 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXV/681/23



Ad.6 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr V/65/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  19  marca  2015  r.  w  sprawie  ustalenia  cen i  opłat  za  usługi  przewozowe
świadczone środkami transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Wałbrzych. 

- załącznik nr 3  wraz z opiniami -
Pan Mariusz Kacała – pracownik  ZDKiUM

• przedstawił projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy  Langer i Jacek Szwajgier.

Następnie głos zabrał  licealista Rafał Powroźnik z Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha. 

Do dyskusji odniósł się Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za” i  4 głosach „przeciw”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXV/682/23

Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zamiaru połączenia instytucji kultury o
nazwie: Wałbrzyski Ośrodek Kultury w Wałbrzychu i Park Wielokulturowy- Stara Kopalnia w
Wałbrzychu. 

- załącznik nr 4 -
Pani Sylwia Bielawska – z-ca Prezydenta Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 18  głosach „za” i  1 głosie  „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXV/683/23



Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie likwidacji Przedszkola Samorządowego Nr
4 w Wałbrzychu, przy ul. Mącznej 1a, 58-300 Wałbrzych. 

- załącznik nr 5 -
Pani Anna Elżbieciak – Stec kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Edukacji i Kultury nie opiniowała projektu, pozostałe Komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.  
• Otwieram dyskusję.

Do dyskusji zgłosiła się  mieszkanka Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych

przy 19  głosach „za” i  2 głosach  „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXV/684/23

Ad.8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LVII/622/22  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy
aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzycha w 2023 roku. 

- załącznik nr 6  wraz z opinią -

Pani Anna Elżbieciak – Stec kierownik Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20  radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXV/685/23

Ad.9  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.  3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie za 2022 rok. 

- załącznik nr 7 -



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo wszyscy zapoznaliście się z treścią  ww  sprawozdania w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.10 Sprawozdanie z petycji złożonych w roku 2022.
- załącznik nr 8 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo wszyscy zapoznaliście się z treścią  ww  sprawozdania w aplikacji E-sesja. 
• Otwieram dyskusję.
• Czy są pytania? Jeżeli nie ma,  przyjmujemy informację do wiadomości.

Ad.11 Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
brak

Ad.12. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha przedstawiła poniższe pisma;
1. Uniwersytet  Warszawski  przesłał  do   wszystkich  radnych  imienne  zaproszenia  do  udziału

w  ogólnopolskim  badaniu,  które  państwo  dzisiaj  otrzymaliście,  informacja  dot.  wiedzy
o samorządzie terytorialnym.

- załącznik nr 9 -

2. Fundacja Batory  poinformowała, że Wałbrzyska Rada kobiet zgłosiła się do tegorocznej edycji
ogólnopolskiego przedsięwzięcia Fundacji im. Stefana Batorego – akcji Masz Głos. Szczegóły
są udostępnione w aplikacji E-sesja.

- załącznik nr 10 -

3. Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Wałbrzychu przesłała  informację dot.  uaktualnienia
opisów granic obwodów głosowania oraz okręgów wyborczych. Pełna informacja dostępna w
aplikacji E-sesja.

- załącznik nr 11 -

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad. 13. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
  Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


